

Krzysztof Walenta

Leśno, gm. Brusy, woj. bydgoskie.
Stanowisko 1 i 3

Informator Archeologiczny : badania 9, 132

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

LEŚNO, gm. Brusy
woj. bydgoskie
Stanowisko 1 i 3

Katedra Archeologii
Uniwersytetu Łódzkiego

Badania prowadził mgr Krzysztof Walenta.
Finansował Uniwersytet Łódzki oraz WKZ
w Bydgoszczy. Pierwszy sezon badań.
Cmentarzysko i osada otwarta z okresu
wpływów rzymskich.

Cmentarzysko znajduje się około 1 km na południe od wsi, na niewielkim wzgórzu. Jego obszar został zniszczony pracami ziemnymi, w czasie których odkrywano popielnice z przepalonymi kośćmi. Z tego stanowiska pochodzi także kociołek brązowy i naczynie typu terra sigillata opublikowane przez L.J. Łukę w Wiadomościach Archeologicznych t. XXII, s. 175.

Przebadano powierzchnię 500 m². Odkryto uszkodzony krąg kamienny ułożony z niewielkich polnych kamieni. W centrum kręgu znajdowała się jama wypełniona przepaloną polepą i ułankami ceramiki. Bezpośrednio pod wyżej wymienioną jamą, znajdowała się następną jamą owalnego kształtu, wewnątrz której odkryto czerpak gliniany. W odległości około 1 m na wschód od opisanych jam odkryto zarys jamy grobu szkieletowego o wymiarach 4 x 2 m. Na głębokości około 1,2 m odsłonięto zarys kłody drewnianej, w której złożono zwłoki wraz z wyposażeniem: kociołek brązowy, dwa pucharki szklane, złoty wisiołek gruszkowaty, złota klamerka esowata, dwie srebrne bransolety żmijowate, sześć zapinek w tym cztery srebrne i dwie brązowe, sprzączka do pasa, zakończenie pasa, duże fragmenty skrzyneczki drewnianej wraz z okuciami brązowymi, klucz brązowy, szklane zakończenie "wrzeczona" z brązowymi tulejkami, 26 paciorków szklanych i bursztynowych, gliniana czarka jeżowata oraz duże fragmenty tkanin. Kości szkieletu nie zachowały się. Ponadto poza obszarem kręgu odkryto dwa uszkodzone groby popielnicowe.

Rozległa osada / stanowisko 3/ położona u podnóża pagórka na którym znajduje się cmentarzysko. Przebadano powierzchnię 200 m². Odsłonięto dwa obiekty mieszkalne z dużą ilością ułanków ceramiki, dziewięć palenisk oraz pięć jam o niezidentyfikowanym przeznaczeniu. Ponadto przebadano dwa paleniska odkryte przypadkowo przez miejscowych gospodarzy.

Badania będą kontynuowane.